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"MEGAPHARM" shpk

Pasqyra e pozicionit financiar me 31 Dhjetor 2014
(shumat ne Leke)

AKTIVET Shenime 31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Aktive Afatshkurtera

Mjete Monetare 3 94,666,073 7,779,266

Aktive te tjera financiare afatshkurtera < 187,665,514 450,459,116

Inventari 5 461,792,448 529,994 402
Aktivet Totale afatshkurtera 744,124,035 988,232,785
Aktive Afatgjata

Investime financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale 6 73,602,989 77,261,778
Totali Aktiveve Afatgjata 73,602,989 77,261,778
TOTALI AKTIVEVE 817,727,024 1,065,494,562
PASIVET DHE KAPITALI
Detyrime Afatshkurtera

Huamarrjet T 140 85,633,175

Huate dhe parapagimet 8 450,190,066 605,157 432

Provizionet afafshkurtera 6,145,658 9,161,208
Totali Detyrimeve Afatshkurtera 456,335,864 699,951,816
Detyrimet Afatgjata

Huate afat-gjata 9 21,744,790 30,457,736
Totali Detyrimeve Afat-gjata 21,744,790 30,457,736
Totali Pasiveve 478,080,654 730,409,552
Kapitali

Kapitali Aksioner/nenshkruar 10 280,000,000 280,000,000

Rezerva ligjore 10 1,730,820 1,730,820

Rezerva te tjera 34,434,855 34 434 855

Fitime e pashperndara 10 0 0

Fitime/Humbije te vitit financiar 10,16 23,480,694 18,819,335
Totali i Kapitalit 339,646,370 335,085,010
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT 817,727,024 1,065,494,562

Financiere Administratori
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"MEGAPHARM" shpk

Pasgyra e te ardhurave permbledhese per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014

(shumat ne Leke)

Shitje mallrash

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ndryshimet ne Inventarin e prodhim proces
Malira, lende te para e sherbime

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Shpenzime te Personelit

Renia ne viere (zhvieresimi) dhe amortizimi
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit
Te ardhurat financiare

Shpenzimet financiare

Totali i te ardhurave e shpenzimeve financiare
Fitimi (humbja) para tatimit

Shpenzimet e tatimit te fitimit

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Financiare
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2014 2013
896,518,571 862,967,569
3,076,670 1,835,736
(808,360,866) (746,761,978)
(26,823,024) (60,404,545)
(22,612,600) (21,329,357)
(8,127,188) (7,645,183)
33,671,564 28,662,242
460,808 259,325
(6,294,317) (6,948,472)
(5,833,508) (6,689,147)
27,838,056 21,973,095
(4,357,362) (3.053,760)
23,480,694 18,919,335
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"MEGAPHARM" sh p k

Pasqyra e mjedhjes se mjeteve monetare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014

(shumat ne Leke)

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitim / Humbja para tatimit
Rregullime per:
Amortizimi dhe zhvleresimi
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
(Rritja)/ Ulja e inventareve
(Rritja) / Ulja e te kerkesave te arketueshme
(Rritja) / Ulja e te kthyeshmeve te tjera
Rritja/(Ulja) e detyrimeve per tu paguar
Rritja / (Ulja) te pagueshmeve te tjera
Parate e perftuara nga aktivitetet
Interesi i Paguar
Tatim fitimi i paguar

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerje prona dhe aktive

Paraja neto nga aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalir aksionar
Te ardhura nga huamarrje afat-gjata
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividendet e paguar

Paraja neto nga aktivitetet financiare
Rritja/renia neto e mjeteve monetare
Mjete monetare ne fillim te periudhes ushtrimore

Mjete monetare ne fund te periudhes ushtrimore

Financiare
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Viti 2014 Viti 2013
27,838,056 21,973,095
8,127,188 7,645,183
68,201,955 4,311,447
262,793,601 (173,852,362)
(240,600,542) 125,749,514
(3,015,550) 53,178,088
123,344,708 39,004,964
(4,357,362) (3,053,760)
118,987,347 35,951,204
(4,468,399) (62,023,304)
(4,468,399) (62,023,304)
(8,712,947) 18,468,639
(18,919,335) 0
(27,632,282) 18,468,639
86,886,666 (7,603,460)
7,779,266 15,382,725
94,665,932 7,179,266
Administratori
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"MEGAPHARM" shpk

Pasqyra e ndryshimeve ne Kapitaleve te veta per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014

(shumat ne Leke)

Gjendja me 31 Dhjetor 2012

Fitimi neto per periudhen ushtrimore
Dividendet e paguar

Rritie e rezerves se Kapitalit

Shtese kapitali

Gjendja me 31 Dhjetor 2013

Fitimi neto per periudhen ushtrimore
Dividendet e paguar
Rritje e rezerves se Kapitalit

Gjendja me 31 Dhjetor 2013

Financiare

g_nmvw,,_ m_ﬂuo/, j
Vv o /

\

\

\

Kapitali Nenshkruar _uﬁ__._...o " PESOIS LIpich B 4 Fitimi | pasherndare Totali
kapitalit tjera

230,000,000 - 1,730,820 84,434 855 316,165,675
18,919,335 18,919,335

34,434 855 (34,434 ,855) -

50,000,000 (50,000,000) J
280,000,000 - 36,165,675 18,919,335 335,085,010
23,480,694 23,480,694
(18,919,335) (18,919,335)
280,000,000 - 36,165,675 23,480,695 339,646,370

Administratori

Rasim HAMZARAJ

N\

Losit §




